

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia**  
**Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych**  
**i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu**  
**odbytego w dniu 31 stycznia 2023 r.**

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Analiza projektów uchwał na LXXVIII sesję Rady Gmin.**
- 2. Sprawy bieżące i różne – analiza pisma sołectwa Patoki dot. udzielenia wsparcia na działania związane z upamiętnieniem osoby Jana Dąbrowskiego – działacza społecznego, wybranego w 1919 r. na posła do Sejmu Ustawodawczego.**

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Realizując przyjęty porządek obrad głos zabrał Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który odczytał pismo sołtysa sołectwa Patoki w sprawie udzielenia dofinansowania działań związanych z upamiętnieniem osoby Jana Dąbrowskiego.

Z pisma wynika, że w/w urodził się w Patokach, był działaczem społecznym i posłem na Sejm Ustawodawczy w 1919 r.

W wyniku analizy prośby sołectwa Patoki radni stwierdzili, że zbyt mało wiadomo o zasługach osoby Jana Dąbrowskiego dla społeczności lokalnej, poza tym brakuje tutaj głosu mieszkańców Patok – listy poparcia do wyrażonego pomysłu - upamiętnienia osoby Jana Dąbrowskiego.

Następnie Przewodniczący Stępnik zabrał głos i poinformował, że gmina Widawa zaplanowała w budżecie gminy dla sołectwa Patoki środki finansowe, które byłyby przeznaczone na dalszą modernizację świetlicy wiejskiej oraz budowę placu zabaw, toteż przekaz środków finansowych na upamiętnienie osoby Jana Dąbrowskiego nie musi być priorytetem działań dla Rady Gminy.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie realizacji prośby sołtysa sołectwa Patoki dot. upamiętnienia osoby Jana Dąbrowskiego. W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 radnych opowiedziało się za odrzuceniem prośby sołtysa sołectwa Patoki, a 4 radnych wstrzymało się od głosu.

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który poinformował, że na sesji Rady Gminy planowane jest procedowanie uchwały w sprawie

zmian w budżecie gminy, gdzie m.in. planuje się przeznaczyć środki finansowe na doposażenie obiektu użyteczności sportowej tj. hali sportowej w Widawie – wymiana oświetlenia, drzwi wejściowych oraz tablicy wyników. Na realizację tego zadania potrzebne jest 30 tys. zł wkładu własnego, oznajmił Wójt.

Kontynuując poinformował, że trwają działania zmierzające do pozyskania wsparcia finansowego na termomodernizację budynku Urzędu Gminy oraz przedszkola w Brzykowie. Poza tym Pan Wójt oznajmił, że będzie składany wniosek na farmę fotowoltaiczną oraz zakup pieców na pelet do 4 obiektów. Planuje się również zakup asenizacyjnego, na który będziemy się starać o dofinansowanie z WFOŚ, dodał Pan Wójt.

W toku dalszego posiedzenia pracownicy merytoryczni odpowiedzialni za przygotowanie poszczególnych projektów uchwał na sesję omówili ich treść.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji  
Infrastruktury i Ochrony Środowiska**

**Eugeniusz Pokorski**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

**Marek Olejniczak**

**Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych i Oświaty**

**Wanda Nowak**

**Przewodniczący Komisji Budżetu**

**Tadeusz Pacholik**